
  

    

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nominativo Pres. Ass. 

GORI SILVERIO SI   

BANHOLZER FACCHETTI CESARE SI   

BERTESAGO PIETRO SI   

CANEVARI ALESSANDRO SI   

DI GUARDO ANDREA SI   

 

TOTALE 
 

5 0 

 

 

 

 

   
C

O
N

S
IG

LI
O

 D
I 
G

E
S
TI

O
N

E
  Delibera n.  16 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA PER LA CONTRATTAZIONE 

DECENTRATA; PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI 

. 
 

 
         L’anno duemiladiciasette, addì 16 del mese di MARZO alle ore 

18,00 nella  sala  delle  riunioni  del Parco Adda Sud; 

      Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, 

vennero oggi convocati a seduta, i Rappresentanti del Consiglio di 

Gestione. 

            All’appello risultano presenti: 

 

 

 

            All’appello risultano presenti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atti Consortili n. PARCO 

ADDA 

SUD 

         Le funzioni di Segretario vengono espletate dalla Dott.ssa 

FRANCESCA SARAGO’ che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

E’ assente il Direttore, Ing. LUCA BERTONI. 
 

 Constatata la legalità del numero degli intervenuti, il Sig. SILVERIO 

GORI, Presidente del Parco Adda Sud, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

             

 



RICHIAMATA  

- la del ibera del Consigl io di  Gestione n. 15 del 09/05/2008 avente per 

oggetto: “COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA; PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI” ;  

 

CONSIDERATO: 

- che dalla data del 01/03/2017 un componente delle predetta 

delegazione, i l  s ig. Vittorio Riva non svolge più l ’incarico di 

responsabile Servizio Finanziario del Parco Adda Sud ; 

-  che ai sensi del disposto di cui al l ’art. 40 del D.L.vo 165/2001 è fatto 

obbl igo al le pubbl iche amministrazioni di attivare autonomi l ivel l i di 

contrattazione collettiva decentrata, integrativa del C.C.N.L. di 

comparto; 

-  che i l  CCNL per i l  comparto Regioni –  Autonomie Local i, i l  quale 

all’art.4 stabil isce che l’Ente deve provvedere a costi tuire la 

delegazione di parte pubbl ica abil i tata al la contrattazione 

decentrata; 

 

PRESO ATTO che l’individuazione dei componenti di parte pubbl ica 

della delegazione trattante è r imessa al l ’autonomia dei singol i Enti a 

condizione che della stessa facciano parte i dirigenti o, nel  caso di 

Enti privi di dir igenza, i responsabil i di servizio;  

 

RITENUTO di dover modificare l ’attuale composizione della delegazione 

di parte pubbl ica per la contrattazione decentrata;  

 

Visto i l  D.Lgs 18.08.2000, n. 267;  

 

Visti  gl i al legati pareri  favorevol i di regolarità tecnica resi dai 

responsabil i dei r ispettivi servizi , a norma dell ’art. 49 del D. Lgs. 

18.08.2000 N. 267; 

 

A VOTI  UNANIMI, resi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

1) Di costi tuire la delegazione di parte pubbl ica per la contrattazione 

collettiva decentrata integrativa, nominando il  pe rsonale 

sottoindicato:  

- Ing. BERTONI LUCA Direttore dell ’Ente          Presidente 

- Geom. POLLI  Maurizio   Funzionario amm.vo Componente 

 

2) Di dare atto:  

• che la delegazione di parte pubbl ica dovrà operare nel l ’ambito 

delle competenze contrattualmente stabil i te e nel r ispetto delle 

direttive impartire dal Consigl io di gestione;  

• che i contratti decentrati creano vincol i ed obbl ighi 

giuridicamente ri levanti tra le parti solo nel le materie 

espressamente assegnate al  CCNL a tale l ivel lo di negoziazione, 

essendo le materie che possono formare oggetto della discipl ina 

decentrata stabil ite dal CCNL;  

 



• che il  contratto decentrato non può essere in contrasto con le 

clausole del CCNL, né può comportare oneri superiori a quell i ivi  

previsti ;  

• che l’ipotesi di contratto decentrato dovrà essere previamente 

verificato dal Consigl io di gestione in ordine al la sua conformità 

r ispetto agl i indirizzi precedentemente definiti , per l ’adozione del 

conseguente provvedimento di autorizzazione al la sottoscrizione;  

 

3) Dare atto che i l  presente provvedimento non comporta alcuna 

spesa; 

 

4) di dare comunicazione della presente del iberazione al la RSU e al le 

Organizzazioni Sindacal i Terri torial i f i rmatarie del CCNL (con iscritti  

nell ’Ente);  

 

Successivamente, 

 

i l  Consigl io di gestione con votazione palese ad esito favorevole 

unanime, 

 

del ibera 

 

 di dichiarare la presente del iberazione, stante l ’urgenza, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell ’art. 134 del 

D.L.vo n. 267/2000.  

 

 

       IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO 

           SILVERIO GORI                                       DOTT.SSA FRANCESCA SARAGO’ 

 


